
SegundaFeira, 11 de Janeiro de 2021  Edição nº 00



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 039/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia a Senhora ANDRÉIA OLIVEIRA DA SILVA MOREIRA, 

brasileira, maior, casada, portadora da RG nº 0606044680 CPF nº 

000.727.435-14, para exercer o cargo e as funções de Coordenadora Técnica-

Pedagógica, lotada na Secretária Municipal de Educação nos termos do Art. 52 

da Lei Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação com 

efeitos a partir do dia 01/02/2021, revogadas as disposições em 

contrário.        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretario Municipal de Administração e Planejamento 

 

 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação da 

Coordenação Técnica-Pedagógica nos termos da 

Lei Orgânica Municipal e Lei 1128 de 30 de 

setembro de 2015 conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 040/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia a Senhora DEUSDNÉIA SERRA BORGES, brasileira, 

maior, casada, portadora da RG nº 0952822113 CPF nº 966.957.655-53, para 

exercer o cargo e as funções de Coordenadora Técnica-Pedagógica, lotada na 

Secretária Municipal de Educação nos termos do Art. 52 da Lei Orgânica de 

Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação com 

efeitos a partir de 01/02/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretario Municipal de Administração e Planejamento 

 

 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação da 

Coordenação Técnica-Pedagógica nos termos da 

Lei Orgânica Municipal e Lei 1128 de 30 de 

setembro de 2015 conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 046/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia o Senhor DANILO BITENCOURT SANTOS, brasileiro, 

maior, solteiro, portador da RG nº 0970853931 CPF nº 006.082.145-07, para 

exercer o cargo e as funções de Coordenador Técnico-Pedagógico, lotado na 

Secretária Municipal de Educação nos termos do Art. 52 da Lei Orgânica de 

Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretario Municipal de Administração e Planejamento 

 

 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação da 

Coordenação Técnica-Pedagógica nos termos da 

Lei Orgânica Municipal e Lei 1128 de 30 de 

setembro de 2015 conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 050/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia a Senhora KARLA DOS SANTOS DE SOUSA, 

brasileira, maior, solteira, portadora da RG nº 1297144880 CPF nº 

011.749.805-08, para exercer o cargo e as funções da Coordenação de 

Recursos Financeiros, lotada na Secretária Municipal de Educação nos termos 

do Art. 52 da Lei Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário.    

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretario Municipal de Administração e Planejamento 

 

 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação da 

Coordenação de Recursos Financeiros nos termos 

da Lei Orgânica Municipal e Lei 1128 de 30 de 

setembro de 2015 conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 137/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia a Senhora MÉRCIA DE JESUS DOS SANTOS SILVA, 

brasileira, maior, casada, portadora da RG nº 10031043-55, CPF nº 

305.069.108-57, para exercer o cargo e as funções de Chefe de Divisão de 

Abastecimento de Água, lotada na Secretaria Municipal de Agricultura nos 

termos do Art. 52 da Lei Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação de Chefe de 

Divisão de Abastecimento de Água, nos termos da 

Lei Orgânica Municipal e Lei 1128 de 30 de 

setembro de 2015 conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 138/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia o Senhor ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS FILHO, 

brasileiro, maior, casado, portador da RG nº 02445477-00, CPF nº 

279.743.835-34, para exercer o cargo e as funções de Chefe de Divisão da 

Feira Livre, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura nos termos do Art. 52 

da Lei Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação de Chefe de 

Divisão da Feira Livre, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e Lei 1128 de 30 de setembro de 2015 

conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 139/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia a Senhora ZORAI DE SANTANA DOS SANTOS, 

brasileira, maior, solteira, portadora da RG nº 11344880-60, CPF nº 

022.210.005-28, para exercer o cargo e as funções de Chefe de Divisão de 

Meio Ambiente e Agronegócio, lotada na Secretaria Municipal de Agricultura 

nos termos do Art. 52 da Lei Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação de Chefe de 

Divisão de Meio Ambiente e Agronegócio, nos 

termos da Lei Orgânica Municipal e Lei 1128 de 30 

de setembro de 2015 conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 146/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia a Senhora IVANILCE LIENE AGUIAR DOS SANTOS, 

brasileira, maior, casada, portadora da RG nº 04317484-11, CPF nº 

770.138.595-91, para exercer o cargo e as funções de Chefe de Departamento 

de Convênios FMAS, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social nos 

termos do Art. 52 da Lei Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação de Chefe de 

Departamento de Convênios FMAS, nos termos da 

Lei Orgânica Municipal e Lei 1128 de 30 de 

setembro de 2015 conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 147/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia a Senhora JUSSARA ROCHA DE SOUSA, brasileira, 

maior, solteira, portadora da RG nº 12799240-55, CPF nº 027.396.085-78, para 

exercer o cargo e as funções de Chefe de Departamento do CRAS, lotada na 

Secretaria Municipal de Assistência Social nos termos do Art. 52 da Lei 

Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação de Chefe de 

Departamento do CRAS, nos termos da Lei 

Orgânica Municipal e Lei 1128 de 30 de setembro 

de 2015 conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 148/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia a Senhora LEONOR MAGDA DA SILVA BORGES 

BATISTA, brasileira, maior, casada, portadora da RG nº 01929311-99, CPF nº 

169.196.375-53, para exercer o cargo e as funções de Chefe de Departamento 

do CREAS, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social nos termos do 

Art. 52 da Lei Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação de Chefe de 

Departamento do CREAS, nos termos da Lei 

Orgânica Municipal e Lei 1128 de 30 de setembro 

de 2015 conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 149/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia a Senhora ADENI DA CRUZ BATISTA, brasileira, 

maior, casada, portadora da RG nº 02523577-01, CPF nº 523.221.905-78, para 

exercer o cargo e as funções de Chefe de Departamento da Casa da Criança, 

lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social nos termos do Art. 52 da 

Lei Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação de Chefe de 

Departamento da Casa da Criança, nos termos da 

Lei Orgânica Municipal e Lei 1128 de 30 de 

setembro de 2015 conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 150/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia o Senhor VITOR FERNANDO SILVA VOLEJO, 

brasileiro, maior, casado, portador da RG nº 11897320-76, CPF nº 

818.909.075-53, para exercer o cargo e as funções de Chefe de Departamento 

da Proteção Social Básica, Média e Alta Complexidade, lotado na Secretaria 

Municipal de Assistência Social nos termos do Art. 52 da Lei Orgânica de 

Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação de Chefe de 

Departamento de Proteção Social Básica, Média e 

Alta Complexidade, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e Lei 1128 de 30 de setembro de 2015 

conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 151/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia o Senhor RODRIGO FARIAS CHAVES, brasileiro, 

maior, solteiro, portador da RG nº 15213790-41, CPF nº 040.319.335-41, para 

exercer o cargo e as funções de Chefe de Divisão de Melhoria Habitacional e 

Comunicação Social, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social nos 

termos do Art. 52 da Lei Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação de Chefe de 

Divisão de Melhoria Habitacional e Comunicação 

Social, nos termos da Lei Orgânica Municipal e Lei 

1128 de 30 de setembro de 2015 conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 152/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia a Senhora KARINNY PEREIRA CHAVES, brasileira, 

maior, casada, portadora da RG nº 14040980-70, CPF nº 036.887.195-90, para 

exercer o cargo e as funções de Chefe de Divisão de Compras, lotada na 

Secretaria Municipal de Assistência Social nos termos do Art. 52 da Lei 

Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação de Chefe de 

Divisão de Compras, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e Lei 1128 de 30 de setembro de 2015 

conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 153/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia o Senhor ROMULO SCHETTINI, brasileiro, maior, 

solteiro, portador da RG nº 01911638-13, CPF nº 124.403.615-34, para exercer 

o cargo e as funções de Chefe de Divisão de Inclusão Produtiva, lotado na 

Secretaria Municipal de Assistência Social nos termos do Art. 52 da Lei 

Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação de Chefe de 

Divisão de Inclusão Produtiva, nos termos da Lei 

Orgânica Municipal e Lei 1128 de 30 de setembro 

de 2015 conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 154/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia a Senhora MARIA DE FÁTIMA DANTAS VIANA, 

brasileira, maior, casada, portadora da RG nº 10107054-31, CPF nº 

323.477.584-20, para exercer o cargo e as funções de Chefe de Divisão da 

APIMP, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social nos termos do Art. 

52 da Lei Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação de Chefe de 

Divisão da APIMP, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e Lei 1128 de 30 de setembro de 2015 

conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 155/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia a Senhora AILANA GRAZIELA DE ARAUJO SILVA 

BRITO, brasileira, maior, casada, portadora da RG nº 13757266-25, CPF nº 

031.054.855-11, para exercer o cargo e as funções de Chefe de Divisão de 

Vigilância Sócio-Assistêncial, lotada na Secretaria Municipal de Assistência 

Social nos termos do Art. 52 da Lei Orgânica de Município e da Lei nº 

1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação de Chefe de 

Divisão de Vigilância Sócio-Assistencial, nos termos 

da Lei Orgânica Municipal e Lei 1128 de 30 de 

setembro de 2015 conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 156/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia a Senhora LUCIANA BRITO SILVA ROCHA, brasileira, 

maior, solteira, portadora da RG nº 04379517-07, CPF nº 449.740.605-97, para 

exercer o cargo e as funções de Chefe de Divisão de Monitoramento e Controle 

da Execução dos Serviços, Programas, Projetos e Benefícios, lotada na 

Secretaria Municipal de Assistência Social nos termos do Art. 52 da Lei 

Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação de Chefe de 

Divisão de Monitoramento e Controle da Execução 

dos Serviços, Programas, Projetos e Benefícios, 

nos termos da Lei Orgânica Municipal e Lei 1128 de 

30 de setembro de 2015 conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 157/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia o Senhor MARCONE FREIRE DE SOUZA, brasileiro, 

maior, solteiro, portador da RG nº 08999262-82 , CPF nº 957.363.875-49 , para 

exercer o cargo e as funções de Chefe de Seção de Geração de Cursos, lotado 

na Secretaria Municipal de Assistência Social nos termos do Art. 52 da Lei 

Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação de Chefe de 

Seção de Geração de Cursos, nos termos da Lei 

Orgânica Municipal e Lei 1128 de 30 de setembro 

de 2015 conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 158/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia a Senhora EVA VILMA CAMPOS MOREIRA, brasileira, 

maior, solteira, portadora da RG nº 10037260-03, CPF nº 793.635.205-87, para 

exercer o cargo e as funções de Chefe de Seção de Apoio Familiar - CESTA, 

lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social nos termos do Art. 52 da 

Lei Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação de Chefe de 

Seção de Apoio Familiar - CESTA, nos termos da 

Lei Orgânica Municipal e Lei 1128 de 30 de 

setembro de 2015 conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 159/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia a Senhora LUCIANA DE CARVALHO FONTES, 

brasileira, maior, casada, portadora da RG nº 05804639-90, CPF 

nº674.712.505-34, para exercer o cargo e as funções de Chefe de Seção de 

Gestão do Trabalho, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social nos 

termos do Art. 52 da Lei Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação de Chefe de 

Seção de Gestão do Trabalho, nos termos da Lei 

Orgânica Municipal e Lei 1128 de 30 de setembro 

de 2015 conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 160/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia a Senhora MICHELLE ROCHA DE SOUZA, brasileira, 

maior, solteira, portadora da RG nº 09334131-81, CPF nº 014.497.675-75, para 

exercer o cargo e as funções de Chefe de Seção de Apoio às Instâncias de 

Deliberação (Recepcionista), lotada na Secretaria Municipal de Assistência 

Social nos termos do Art. 52 da Lei Orgânica de Município e da Lei nº 

1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação de Chefe de 

Seção de Apoio às Instâncias de Deliberação 

(Recepcionista), nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e Lei 1128 de 30 de setembro de 2015 

conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 162/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia a Senhora HORRANA CHALIMAR DA CRUZ 

AMARAL, brasileira, maior, casada, portadora da RG nº 13462242-18, CPF nº 

048.283.765-93, para exercer o cargo e as funções de Chefe de Divisão da 

Biblioteca, lotada na Secretaria Municipal de Administração nos termos do Art. 

52 da Lei Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação de Chefe de 

Divisão da Biblioteca, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e Lei 1128 de 30 de setembro de 2015 

conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 163/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia o Senhor GENIVALDO OLIVEIRA CALADO, brasileiro, 

maior, casado, portador da RG nº 1579981852, CPF nº 027.332.765-81, para 

exercer o cargo e as funções de Diretor da Secretária Municipal de Obras e 

Infraestrutura, lotado na Secretaria Municipal Obras e Infraestrutura nos termos 

do Art. 52 da Lei Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário de Administração e Planejamento 

 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação do Diretor da 

Secretária Municipal de Obras e Infraestrutura, nos 

termos da Lei Orgânica Municipal e Lei 1128 de 30 

de setembro de 2015 conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 164/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia o Senhor VILTON LAUDELINO SILVA, brasileiro, 

maior, casado, portador da RG nº 0243747683 CPF nº 389.324.075-68, para 

exercer o cargo e as funções de Chefe de Divisão de Estradas e Rodagem, 

lotado na Secretaria Municipal Obras e Infraestrutura nos termos do Art. 52 da 

Lei Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário de Administração e Planejamento 

 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação do Chefe de 

Divisão de Estradas e Rodagem, nos termos da Lei 

Orgânica Municipal e Lei 1128 de 30 de setembro 

de 2015 conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 165/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia o Senhor MARTINIANO PORTO MEIRA 

MAGALHÃES, brasileiro, maior, divorciado, portador da RG nº 204405459 

CPF nº 208.956.315-04, para exercer o cargo e as funções de Chefe de 

Divisão Transporte, lotado na Secretaria Municipal Obras e Infraestrutura nos 

termos do Art. 52 da Lei Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário de Administração e Planejamento 

 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação do Chefe de 

Divisão Transporte, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e Lei 1128 de 30 de setembro de 2015 

conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 166/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia o Senhor CRISTIANO BARRETO LEMOS, brasileiro, 

maior, casado, portador da RG nº 0709781156 CPF nº 659.572.455-34, para 

exercer o cargo e as funções de Chefe de Divisão de Almoxarifado, lotado na 

Secretaria Municipal Obras e Infraestrutura nos termos do Art. 52 da Lei 

Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário de Administração e Planejamento 

 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação do Chefe de 

Divisão de Almoxarifado, nos termos da Lei 

Orgânica Municipal e Lei 1128 de 30 de setembro 

de 2015 conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 167/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia o Senhor CARLOS NEY RIBEIRO OLIVEIRA, 

brasileiro, maior, casado, portador da RG nº 246496274 CPF nº 343.682.055-

53, para exercer o cargo e as funções de Chefe de Divisão de Pavimentação e 

Urbanismos, lotado na Secretaria Municipal Obras e Infraestrutura nos termos 

do Art. 52 da Lei Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário de Administração e Planejamento 

 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação do Chefe de 

Divisão de Pavimentação e Urbanismos, nos 

termos da Lei Orgânica Municipal e Lei 1128 de 30 

de setembro de 2015 conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 168/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia o Senhor DIEGO OLIVEIRA SILVA, brasileiro, maior, 

casado, portador da RG nº 1575043289 CPF nº 042.520.665-30, para exercer 

o cargo e as funções de Chefe de Departamento de Engenharia, lotado na 

Secretaria Municipal Obras e Infraestrutura nos termos do Art. 52 da Lei 

Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário de Administração e Planejamento 

 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação do Chefe de 

Departamento de Engenharia, nos termos da Lei 

Orgânica Municipal e Lei 1128 de 30 de setembro 

de 2015 conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 169/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia o Senhor ANTÔNIO CÉSAR DA SILVA, brasileiro, 

maior, solteiro, portador da RG nº 1255456736 CPF nº 738.946.995-15, para 

exercer o cargo e as funções de Chefe de Divisão de Limpeza, lotado na 

Secretaria Municipal Obras e Infraestrutura nos termos do Art. 52 da Lei 

Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário de Administração e Planejamento 

 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação do Chefe de 

Divisão de Limpeza, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e Lei 1128 de 30 de setembro de 2015 

conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 171/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia o Senhor ROSILDO RIBEIRO DOS SANTOS, 

brasileiro, maior, solteiro, portador da RG nº 1329505611 CPF nº 047.827.175-

12, para exercer o cargo e as funções de Chefe de Divisão de Jardinagem, 

lotado na Secretaria Municipal Obras e Infraestrutura nos termos do Art. 52 da 

Lei Orgânica de Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário de Administração e Planejamento 

 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação do Chefe de 

Divisão de Jardinagem, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e Lei 1128 de 30 de setembro de 2015 

conforme abaixo”. 



SegundaFeira

11 de Janeiro de 2021

Edição nº 007

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

 

DECRETO Nº 172/2021 

DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES BAHIA, usando das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia o Senhor DAGNAN FERNANDO DA SILVA RAMOS, 

brasileiro, maior, solteiro, portador da RG nº 480922152 CPF nº 674.083.625-

68, para exercer o cargo e as funções de Controlador Geral do Município, 

lotado no Gabinete da Prefeita nos termos do Art. 52 da Lei Orgânica de 

Município e da Lei nº 1128/2015. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 01/01/2021, revogadas as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita, em 04 de janeiro de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JAILTON LOPES CANGUSSÚ JÚNIOR 

Secretário de Administração e Planejamento 

 

EMENTA: “Dispõe sobre nomeação do Controlador 

Geral do Município, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e Lei 1128 de 30 de setembro de 2015 

conforme abaixo”. 


		2021-01-11T19:41:03-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




